
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 21-04-2009 - Pag. 1 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO 
 
  

 

                                                                          COPIA 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 
Numero  27   Del  21-04-09  
 

 
 

L'anno  duemilanove  il giorno  ventuno  del mese di aprile  alle ore 15:00, 
nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a 
norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
 

CALLIONI LEONIO A ALLEGRINI SANTO GIOVANNI P 
TOMASONI LUIGI P D'ADDA ALBERTO P 
FRANCHINI GIUSEPPE A ESPOSITO INES P 
ASSI SERGIO P FERRARA FIAMMA P 
SUARDI SERGIO P STROPPA ELENA A 
ZILIO FILOMENA P FORESTI PIETRO A 
NICOLI MARIA G. P EFFENDI LEONE P 
AMADEI LUIGI A SASSI GORGONIO P 
ARMANNI LUIGI P   
 
ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   5.  
 
Partecipa alla seduta come assessore esterno: 
 
 
RICEPUTI GIANCARLO P 
 

Assume la presidenza il Signor ASSI SERGIO in qualità di VICE SINDACO 
assistito dal Segretario Comunale Signor CULASSO DOTT. ADRIANO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa 
nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

  
Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  E  D'UFFICIO  
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 DEL  21-04-09  

 
Azzano san Paolo, li 18-05-09    IL SEGRETARIO COMUNALE    

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MOR= 
  TUARIA. 
   
   



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 21-04-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO 
 
  

                                                                                      CULASSO DOTT. ADRIANO  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 21-04-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO 
 
  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 21-04-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO 
 
  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZ IA 
MORTUARIA. 
 
 
L’Arch. Coppetti, invitato dal Sindaco, illustra l’argomento. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n°42 del 28.11.1991 e n°5 del 
17.02.1992 è stato approvato il Regolamento comunale di polizia mortuaria e 
cimiteriale;  
 
Preso atto delle successive modifiche; 
 
Atteso che il vigente Regolamento comunale, con l’entrata in vigore della normativa 
regionale in materia di attività funebre e cimiteriale, risulta superato e necessita pertanto 
di un totale rifacimento rispetto alle nuove disposizioni di legge in vigore; 
 
Riconosciuta l’opportunità di procedere all’adozione di un nuovo regolamento comunale 
di polizia mortuaria; 
 
Visto l’art. 25 comma 2 del Regolamento Regionale n 6 del 09.11.2004; 
 
Visto il parere del responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 
49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti favorevoli 12 
 

DELIBERA 
 
 
Di revocare il Regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale attualmente in 
vigore, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n°42 del 28.11.1991 e n°5 
del 17.02.1992; 
 
Di approvare, a norma dell’art. 42, comma 2 lett. A), del D.Lgs. 18.8.200 n.267, il 
“Regolamento comunale di polizia mortuaria” nel nuovo testo, allegato alla presente 
proposta di deliberazione. 
 
 
Il Vice Sindaco chiede sia votata l’immediata eseguibilità. 
 
Con voti favorevoli 12, il Consiglio rende la deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 21-04-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI AZZANO SAN PAOLO 
 
  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

      Il Presidente                                                        Il Segretario Comunale 
F.to ASSI SERGIO                               F.to CULASSO DOTT. ADRIANO 
_______________________________________________________________
____________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 
18-05-09 al giorno 02-06-09 e che contro la stessa non è stato presentato alcun 
reclamo. 
 
Azzano San Paolo, li 18-05-09  

IL SEGRETARIO COMUNALE  
      F.to CULASSO DOTT. ADRIANO 
 

_______________________________________________________________
_____________ 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`  
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                  per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134,comma 3, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n.267. 
Contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
Azzano San Paolo, li           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
     F.to CULASSO DOTT. ADRIANO 

 
 

 
                                                 


